[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от 15 июля 2022 года №672р
                                                        р.п. Дергачи
О проведении конкурса

«Чистый поселок»

В целях эстетического облика  Дергачевского муниципального образования, воспитания бережного отношения, любви к родному поселку и природе, улучшения благоустройства и озеленения территории поселения, повышения качества работ по содержанию жилищного фонда, привлечения массовости, участвующих в выполнении работ по благоустройству территории:

1.Организовать проведение конкурса «Чистый поселок» в период с 25.07.2022 года по 01.10.2022года по номинациям:

-«Лучшая благоустроенная территория предприятия»;

-«Лучшее домовладение и придомовая территория»;

-«Лучшая благоустроенная территория индивидуального предпринимателя».

 2.Утвердить положение о конкурсе «Чистый поселок» (приложение №1).

3.Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Чистый поселок»  (приложение №2).

4.Рекомендовать предпринимателям, руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности,  жителям Дергачевского муниципального образования,  принять участие в конкурсе.

5.Подведение итогов конкурса провести до 1 октября 2022 года.

6.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Дергачевского

муниципального района
                                                        С.Н.Мурзаков

	Приложение №1

к распоряжению

№672р от 15.07.2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Чистый поселок»

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1.1.Улучшение благоустройства территории поселка.

1.2.Воспитание бережного отношения, любви к родному краю.

1.3.Привлечение населения и организации независимо от форм собственности к благоустройству, озеленению и цветочному оформлению поселения.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
2.1. Для организации и проведения конкурса Администрация Дергачевского муниципального района создает комиссию.

2.2. .Конкурс проводится с 25.07.2022 года по 01.10.2022 года.
2.3. Заявки на участие в конкурсе принимаются в администрацию Дергачевского муниципального района по адресу: р.п. Дергачи, пл.              М. Горького, д. 4, или по телефонам: 2-12-59, 2-91-39.

3. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА

- «Лучшая благоустроенная территория предприятия, учреждения»;

-« Лучшее домовладение и придомовая территория»;

-«Лучшая благоустроенная территория индивидуального предпринимателя».

4. КРИТЕРИИ И ОЦЕНКИ
Основные показатели для определения победителей конкурса:

4.1.Для зданий учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателях:

- внешний вид;

- озеленение территорий (состояние газонов, деревьев, кустарников);

- наличие и состояние забора или ограждения;

- наличие и состояние цветников, длительность периода цветения;

- творческий подход.

Для домов частного сектора:

 - содержание двора и прилегающей части улицы в надлежащем санитарном состоянии, отсутствие мусора, грязи, сорной растительности;

 - благоустройство дворовой территории;

 - состояние фасада дома, наличие уличных указателей на угловом доме, номерных знаков, почтового ящика;

 -  состояние забора, калитки;

 - наличие зеленых насаждений, клумб у дома, их состояние, длительность периода цветения.

4.2.Площадь территории, заявленной для участия в конкурсе.

4.3.Оригинальность и новизна выполненных работ.

4.4.Общий эстетический вид.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
5.1. Итоги конкурса подводятся до 01 октября 2022 года.

5.2.Победители конкурса определяются по номинациям и награждаются денежными премиями или подарками.

5.3. Награждение победителей конкурса 03 октября 2022 года.

5.4. Проведение конкурса и его итоги освещаются в газете «Знамя труда», на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района, на официальных страницах в сети «Интернет».

	Приложение №2

к распоряжению

№672р от 15.07.2022г.

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса

«Чистый поселок»

на территории Дергачевского муниципального района
1. Коныхов Д.А. – первый заместитель главы Дергачевского муниципального района, председатель комиссии;

2. Колтунов А.С. – заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района по работе городского поселения, заместитель председателя комиссии;

3. Ляхова Н.А. – начальник отдела строительства и архитектуры администрации Дергачевского муниципального района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
4. Кириченко А.О. – и.о. зам. главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере;

5. Евтеева Н.В. – депутат Собрания Дергачевского муниципального района (по согласованию).

6. Салдина Л.В. – председатель общественного совета Дергачевского муниципального района (по согласованию);
7. Кукушкин Н.М. – глава Дергачевского муниципального образования (по согласованию);
8. Евтеева Е.М. – главный редактор газеты «Знамя труда» (по согласованию);
9. Слугина Л.П.  – начальник отдела по работе с территориями администрации Дергачевского муниципального района;

10. Матвеева А. Ю. – главный  специалист отдела  по  работе с территориями  администрации Дергачевского муниципального района.